


MINISTERIO DE TRANSPORTE - SECRETARIA DE OBRAS DE TRANSPORTE		26/06/2017
OBRA:	REABILITACION Y MANTENIMIENTO VIAL, DE ACERAS Y DE LA RED PLUVIAL DEL AREA METROPOLITANA DE BUENOS AIRES	

## LISTADO DE ITEMS ADICIONALES

	Item N°	Descripción	Unidad	Cant.	Precio Unitario	Precio del Item
ANALISIS NUEVO	1	Pintura de Metacriato.	m2	1.200,00	\$ 3.017,40	\$ 3.620.879,89
ANALISIS NUEVO	2	Alcantarillas.	m3	500,00	\$ 19.987,64	\$ 9.993.820,27
ANALISIS NUEVO	3	Cámara de empalme.	m3	251,00	\$ 24.125,57	\$ 6.055.517,37
ANALISIS EXISTENTE	4	Cañería de PVC de 110 provisión y colocación (Sin rotura y reparación de pavimento.)	ml	510,00	\$ 598,83	\$ 305.405,45
ANALISIS NUEVO	5	Provisión y colocación de Cañería de PVC de 600.	ml	1.030,00	\$ 1.450,80	\$ 1.494.328,62
ANALISIS NUEVO	6	Provisión y colocación de Cañería de PVC de 800.	ml	790,00	\$ 1.886,74	\$ 1.490.523,09
ANALISIS NUEVO	7	Provisión y colocación de Cañería de PVC de 1000.	ml	120,00	\$ 2.603,12	\$ 312.374,78
ANALISIS NUEVO	8	Provisión y colocación de Cañería de PVC de 1200.	ml	100,00	\$ 4.460,82	\$ 446.082,33
ANALISIS NUEVO	9	Provisión y colocación de Cañería de PVC de 1400.	ml	80,00	\$ 7.128,80	\$ 570.304,06
ANALISIS NUEVO	10	Provisión y colocación de Cañería de PVC de 1600.	ml	80,00	\$ 8.613,30	\$ 689.063,86
ANALISIS NUEVO	11	Losa armada para protección de Caño de PVC. Esp. 20cm	m2	200,00	\$ 2.232,38	\$ 446.476,36
ANALISIS NUEVO	12	Sumidero Vertical Tipo S2	un	45,00	\$ 77.315,25	\$ 3.479.186,21
ANALISIS NUEVO	13	Sumidero Vertical Tipo S4	un	20,00	\$ 98.423,18	\$ 1.968.463,53
ANALISIS NUEVO	14	Corrimiento de Luminaria c/provisión (Incluye columna de hierro, capuchón, artefactos de 96 LED - 108W y cableado).	un	20,00	\$ 88.620,46	\$ 1.772.409,29
ANALISIS NUEVO	15	Corrimiento de Luminaria s/provisión (Incluye cableado).	un	15,00	\$ 63.726,89	\$ 955.903,33
	16	Corrimiento de Semáforo con provisión (Incluye cableado, cambio de lámpara, pintura y cambio de unidad semafórica dañada).	un	NO SE COTIZA		
ANALISIS NUEVO	17	Simbología en Pintura Termoplastica.	m2	1.000,00	\$ 870,79	\$ 870.791,43
ANALISIS NUEVO	18	Cerco Olimpico.	ml	700,00	\$ 694,38	\$ 486.064,00
					<b>TOTAL</b>	<b>\$ 34.957.593,87</b>

  
 Lucas Etchave  
 Inspección de Obra  
 Ministerio de Transporte de la Nación

**BRICONS SAICFI**  
 Arq. Jorge D. Raspagliesi  
  
 Representante Técnico



BRICONS S.A.I.C.F.I.

MINISTERIO DE TRANSPORTE - SECRETARIA DE OBRAS DE TRANSPORTE

OBRA: REABILITACION Y MANTENIMIENTO VIAL, DE ACERAS Y DE LA RED PLUVIAL DEL AREA METROPOLITANA DE BUENOS AIRES

MATERIALES NUEVOS RETROTRAIDOS A MES DE LICITACION			ASOCIACION DE INSUMOS A MES DE LICITACION
PINTURA METACRILATO 3mm	KG	350	37940-11 - Pintura asfáltica
CANO PVC 600	M	522.060	38320-1 - Caños y tubos de PVC
CANO PVC 800	M	784.897	38320-1 - Caños y tubos de PVC
CANO PVC 1000	M	1.185.030	38320-1 - Caños y tubos de PVC
CANO PVC 1200	M	2.320.164	38320-1 - Caños y tubos de PVC
CANO PVC 1400	M	3.897.432	38320-1 - Caños y tubos de PVC
CANO PVC 1600	M	4.441.957	38320-1 - Caños y tubos de PVC
COLUMNA METALICA DE ILUMINACION 7,20M DE ALTO CON TABLERO	UD	6.273.500	INDEC 41277-41 - Caño de hierro galvanizado
LUMINARIA DE ALUMBRADO PUBLICO LED 116W IP 65 CON CONTROL FOTOELECTRICO 10A	UD	8.843.750	INDEC 46531-11 - Artefacto de iluminación
CABLE 4X6mm	M	57.336	(G) Item instalación eléctrica
CABLE UNIPOLAR 2,5mm	M	5.148	(G) Item instalación eléctrica
CABLE 4X6mm	M	57.336	(G) Item instalación eléctrica
CABLE UNIPOLAR 2,5mm	M	5.148	(G) Item instalación eléctrica
PINTURA VIAL REFLECTIVA	M2	230.000	37940-11 - Pintura asfáltica
MATERIALES VARIOS PARA CERCO OLIMPICO	ML	250.000	37540-2 - Artículos preensados

  
Lucas Etchave  
Inspección de Obra  
Ministerio de Transporte de la Nación

BRICONS SAICFI  
Arq. Jorge D. Caspari

Representante Técnico

MINISTERIO DE TRANSPORTE - SECRETARIA DE OBRAS DE TRANSPORTE

LICITACION PUBLICA N°: 2 - EJERCICIO: 2016

0

**COEFICIENTE RESUMEN ZONA 4**

A) COSTO DIRECTO		1,0000
B) GASTOS GENERALES	18,68%	<u>0,1868</u>
C) SUBTOTAL 1		1,1868
D) BENEFICIOS	10,00%	0,1187
E) GASTOS FINANCIEROS	1,00%	<u>0,0119</u>
F) SUBTOTAL 2		1,3174
G) GASTOS IMPOSITIVOS	25,00%	0,3293
H) COEFICIENTE RESUMEN (CR)		1,6467

  
Lucas Etchave  
Inspección de Obra  
Ministerio de Transporte de la Nación

**BRICONS SAICFI**  
Arq. Jorge D. Raspollesi  
  
Representante Técnico